проект

Договор купли-продажи №
г. Калининград, Калининградская область                              «___» _____ года.
Общество с ограниченной ответственностью «Логистик групп» (ИНН 3917020980, КПП 391701001, ОГРН 1043917002920), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Чернышова Валерия Петровича, (член НП «СРО АУ СЗ», (ИНН: 7825489593, ОГРН: 1027809209471, адрес: 191060, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 1/3, подъезд 6), почтовый адрес:  397855, Воронежская обл., г. Острогожск, а/я 2, ИНН 361911452120, СНИЛС 067-156-682-87, номер в реестре арбитражных управляющих 5486, действующий на основании Решения Арбитражного суда Калининградской области от №А21-8780/2012 от 13.03.2013г., с одной стороны, и _______________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________., действующего на основании __________, с другой стороны, совместно или в отдельности в дальнейшем также именуемые «Стороны» или «Сторона», на основании протокола от _______________ об итогах аукциона, заключили настоящий договор купли-продажи (далее – Договор) на следующих условиях:
1. В рамках настоящего Договора Продавец продает, а Покупатель покупает по результатам аукциона Лот №  (№ лота, код лота на электронной торговой площадке www.lot-online.ru (оператор – ОАО «Российский аукционный дом») - ____________) в состав которого входит: __________________________ (характеристика имущества в соответствии с правоустанавливающими документами, перечень движимого имущества в составе лота, указание на обременения (при наличии таковых), далее - Имущество), принадлежащее продавцу на праве собственности согласно свидетельствам о государственной регистрации права (перечень) _________________.
2. Общая стоимость указанного выше имущества согласно протоколу о результатах аукциона составляет: ___________ (прописью) рублей, в т.ч. НДС 18%.

Сумма внесенного задатка, установленного в размере ____________ (___________________) руб., перечисленная Покупателем на счет организатора аукциона – ОАО «Фонд имущества Санкт - Петербурга» на основании договора о задатке (договора присоединения) от «___» _________ 20___ г. № ________ (платежное поручение №  ____ от ____ ), засчитывается Покупателю в счет оплаты цены продажи Имущества в соответствии с частью 4 статьи 448 ГК РФ.

3.  Цена продажи Имущества является твердой и окончательной. Никакие обстоятельства (включая выявление недостатков Имущества) не могут быть основанием для предъявления Покупателем требования о пересмотре цены продажи Имущества.

4. Покупатель перечисляет подлежащую оплате сумму, указанную в п. 2. Договора, в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего Договора путём перечисления денежных средств на счет ООО «Логистик групп», в соответствии с банковскими реквизитами, указанными в п. 13 настоящего Договора.

Обязательства Покупателя по оплате цены продажи Имущества считаются выполненными с момента зачисления подлежащей оплате суммы в полном объеме на указанный в п. 13 настоящего Договора счет ООО «Логистик групп».

5. В случае нарушения Покупателем срока перечисления платежа, предусмотренного п. 2 и п. 4 Договора, Продавец вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке, при этом задаток, внесенный Покупателем перед аукционом удерживается Продавцом и Покупателю не возвращается, а договор признается расторгнутым.

6. Покупатель подтверждает, что ему известно о состоянии продаваемого Имущества, и претензий к качеству и состоянию Имущества он не имеет.
7. Имущество и необходимая документация в отношении Имущества передаются Покупателю Продавцом в течение 5 (пяти) рабочих дней после зачисления всей суммы денежных средств, предусмотренной пунктом 2 настоящего Договора на расчетный счет, указанный в п. 13 настоящего Договора.

Передача Имущества и необходимой документации в отношении Имущества Продавцом и принятие их Покупателем осуществляются по передаточному акту, подписываемому Продавцом и Покупателем.

В момент подписания Продавцом и Покупателем передаточного акта, предусмотренного настоящим пунктом, обязанность по передаче Имущества считается исполненной.

8. Право собственности на имущество возникает у Покупателя после государственной регистрации перехода права в порядке, установленном действующим законодательством. Расходы по уплате государственной пошлины за государственную регистрацию перехода права собственности несет Покупатель.

9. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

10. По всем вопросам, не указанным в Договоре, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
11. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе законодательства Российской Федерации.

При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде Калининградской области.
12. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон и один экземпляр для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Калининградской области.
13. Адреса и реквизиты сторон:
	Продавец:

Конкурсный управляющий
Чернышов Валерий Петрович
действующий в интересах и от имени

ООО «Логистик групп»
ИНН 3917020980, КПП 391701001, ОГРН 1043917002920; юридический адрес: 238354, Калининградская область, пос. Дружный, ул. Дзержинского, дом 246; почтовый адрес: 236016, г. Калининград, ул. Пражская, дом 34, оф. 2
ЦЕНТРАЛЬНО-ЧЕРНОЗЕМНЫЙ БАНК СБЕРБАНКА РФ г. ВОРОНЕЖ Корр. счет 30101810600000000681 БИК 042007681 расчетный счет: 40702810713000067270

Спецсчет: 40702810413000006243

____________________ В.П. Чернышов
м.п.
	Покупатель: